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Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous vous présentons

notre rapport relatif à l exercice clos le 31 décembre 2015 sur :

le contrôle des comptes annuels de PRISM EMPLOI, tels qu ils sont joints au présent rapport

la justification de nos appréciations

les vcriflcadons spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre Conseil d'administration. II nous appartient, sur la base de

notre audit, d exprimer une opinion sur ces comptes.

l - Opinion sur les comptes annuels

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en Fïance ; ces

normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant cfobtenir Fassurance raisonnable que les

comptes annuels ne comportent pas d anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondages

ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant

dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations
significatives retenues et la présentation d'cnsemblc des comptes.

Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre

opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français,

réguliers et sincères et donnent une Image fidèle du résultat des opérations de l exercice écoule ainsi que

de la situation financière et du patrimome de votre organisation professionnelle à la fin de cet exercice.

Sans remettre en cause l'opmion exprimée cl-dessus, nous attifons votre attendon sur le point 2 de

Pannexe relîitif aux indemnités de fin de carrière et au changement de méthode comptable intervenu au

cours de Pexerdce qui consiste à comptabiliser la dette actuarielle en provision pour chfirges pour un
montant de 46 300 €.

II - Justification des apptéciations

En application des dispositions de l'article L. 823-9 du Code de commerce relatives à la justification de

nos appïéciadons, nous portons à votre connaissance les éléments suivants :

Comme mentionné dans la première partie de notre rapport, la note 2 de Pannexe expose le changement

de méthode comptable. Dans le cadre de notre appréciation des règles et principes comptables suivis,

nous nous sommes assurés du bien-fondé de ce changement et de la présentation qui en est faite.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels,

pris dans leur ensemble, et ont contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie

de ce rapport.
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III - Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en

France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d obserration à formuler sur la sincérité et la concoïdance avec les comptes annuels des

informations données dans le compte rendu financier du trésorier et dans les documents remis aux

membres du Conseil d'admimstration sur la. situation financière et les comptes annuels.

Paris, le 3 juin 2016

Le Commissaire aux Comptes
/

P. FERJtAND
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PRISM'EMPLOI

]

Bilan

ACTIF
Exercice clos le

31/12/2015
(12 mois)

Exercice précédent
31/12/2014
(12 mois)

Actif Immobilisé
Autres immobitisations incorporelies

Autres immobitisations corporelles

Autres Participations
Autres immobilisations financières

TOTAL ff,

Actif circulant

Avances & acomptes versés sur commandes
Clients et comptes rattachés
Autres créances

. Organismes sociaux

. Etat, impôts sur les bénéfices
- Autres

Disponibilités
Charges constatées d'avance

TOTAL (fl)

Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)
Primes de remboursemenï des obligations (IV)
Ecarts de conversion actif (V)

TOTAL ACTIF (0 à V)

Brut

4093C

286 34-:

737i
48 89^

383 54t

375 40C
1 102 81 C

5854
10 12S

425 10S

5 306 100
87757

7313 15S

7 696 700

Amort & Pro

40 93(

27S 08Î

320 OÏ]

3671;

28823

65536

385547

Net

7261

737Î
4889':

63S3t

375 40C
1 066 09E

58S4
10128

396 2S6

5 306 100
87757

7247623

7311 161

%

0,11

o,n

os~.

0.8';

S,1:

M,5E

o.os

0.14

E.4S

'S SB

1-BO

19.13

o.oo

Net

14 52<

737<
4845Ï

7035t

595 98;

5 854

337 76C

5 577 791
93252

ff 610 641

6 680 997

%

vsz

0,11

0,73

1,05

8,SE

0,09

5,08

13.49

I.'ÎU

18,95

o-oo
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PRISM'EMPLOt

PASSIF
Exercice cios le

31/12/2015
(12 mois)

Exercice précédent

31/12/2014
(12 mois)

Capitaux propres
Capital social ou rndividue! ( dont versé ; }
Réserve iégale
Réserves réglementées
Report à nouveau

Résultât de {'exercice

TOTAL(1,

TOTAL(/l,

Provisions pour risques et charges
Provisions pour charges

TOTAL (Iff)

Emprunts et dettes
Emprunts et dettes financières diverses

Dettes fournisseurs et comptes rattachés
Dettes fiscales et sociales

. Personnel

. Organismes sociaux

.Autres impôts, taxes et assimilés
Autres dettes

TOTAL(fV)

TOTAL PASSIF (l à V)

2 368 66^
4573;

3 244 52Î

421 99-t

6 030 921

4630C

4630C

219 613

63 402
167057
14 504

719363

1 183940

7311 161

3S,4i

0,6;

44.3;

5,T

B3,r

0,6;

0.6Î

3.OC

D.B7

S..SË

0.20

9,S4

G,1S

30.0(

2 368 66'
4573i

2 810 46Ï

476 35i

5 701 21i

201 977

64 186
164431

7774
541 410

979776

6 680 997

35.45

0,68

43,07

7,13

B5,33

3.02

0,96

Ë.4B

0.13

S,10

4,S7

OO.OOi
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PRISM'EMPLOI

Compte de résultat

COMPTE DE RÉSULTAT

Ventes de marchandises
Ventes de marchandise

Production vendue
Prestations de services
Produits des activités annexes
Production stockée
Production immobilisée

Productio

Production de l'exercic<

Achats de marchandises
Variation de stock de marchandises

Consommation de marchandise

Achats de Matières premières & autres approvisionnemei
Variation de stock de matières premières

Consommation de matières première

Sous traitance directe

Marge brut

Matières consommabies
Services extérieurs
Autres Semées extérieurs

Tot&

Valeur ajoutée produiti

Subventions d'expioitation
Impôts, taxes eî versements assimilés
Saîaires et traitemenîs
Charges sociales

Excédent brut d'exploitatior

Reprises / charges - transfert
Autres produits
Amortissements et provisions
Aulres charges

Tota

Résultat d'exploitatior

Opérations en commun
Produits financiers
Charges financières

Résultat financiei

Résultai courant avant impôts

Produits exceptionnels
Charges exceptionnelles

Résultat exceptionne,

Participation des salariés
Impôt sur les bénéfices

Résultat de l'exercice

du 01/01/2015
au 31/12/2015

(12 moist

313976^
279 618

3 419 38Î

3 419 38S

3419385l

20 230 1
669 949

1 863 765
2 553 945 \

865 440 |

121 085
951 328
479 920 I

-686 8921

186560
943 475
31 237

86871
Ï 0901 ff \

4032191

76984
59440
17 543\

420 762 |

1 232:

T 2321

421 9941

",

8,

00

00

10.

0.;

3,E

*,E

t,E

3, E

i,S

'.8

1.0

0,1

i,4

',5

1,9

l,S.

>B;

,7'

:.£!

,7.

,5-

,3-

,0'

,0-

.3-i

du 01,01,201
au 31/12/201

(t 2 mois)

3 074 48:
270 35Ï

3 344 83i

3 344 83i

3 344 835 |

18681
764 390 I

1 679 149
2 462 220 \

882615l

128741
978 055
458154

-682 335

123997.
1 095 878

170638
2098

1 047 140\

364 805 |

111 547|

111 5471

476 352 i

476 352 |

)1,

8,

00

00

m,

a.'

y
l,i

3 .E

i.3

i,S

1.2

î,7

0.:

1.7

',7i

1,11

',(N

,3

',9'

,3;

,3:

,2'

,24

du 01/01/20'
au 31/12/20-

{12 mois1)

3 072 482
274 8Q'i

3347370

3347370

33473701

17608
713 896

1 711 780'
2 443 28i

904 0841

15000
109346,
953 595
462 579

-606 435 i

30949
815372l
95780
11 095

739 445 \

133010\

152 422

152422\

285 4321

285 432 \

n

8

x

X

10

;,!

ï <

'.(

!.<:

,;

,E

3,

.9

,3

,B

.3

,0

9

,5

.5

s-

5:

1
en

co

2,

3,

2,.

s,<

Z.i

e.i

2,i

0,£

3,~/

1,&

5,9

2,7

4,7

0,6

y,4

3,9.

?,Si

4.C

f,îl

?,5:

1,9.

N/i
î ,2l

f,Q

N/i

N/i

,4i

2-;

en °/

:oL;

0.0

-1,6.

•0,0

-0,0

-0.0;

6,0i

7,0;

1.SC

0.77

2.36

T 00
7.74

2,57

0,35

s.ss

)0,6t

4,40

8,16

1,08

1.61

'4,2',

5,81

5,81

3,89

•5,89
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PRISM'EMPLOI oaae 1
ANNEXE

Période du 01/01/2015 au 31/12/2015 Aux comptes annuels présentée en Euros Edité le 02/06/2016

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2015 a une durée de 12 mois.

L'exercice précèdent clos le 31/12/2014 avait une durée de 12 mois,

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 7 311 161.16 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 421 994.34 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels,

[_1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES ]

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base
suivantes :

- continuité de f'exploitation,

- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,

- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- provisions pour risques et charges : elles sont constituées pour tenir compte des risques financiers

existant à la date de clôture des comptes.

- Amortissements de lactif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode

linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.

- Provisions pour dépréciation d'actif : elles sont constituées pour tenir compte des risques

d'irrécouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais

nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes

de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de ta présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la

décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,

- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des

durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Batt & Associés Paris



PRISM'EMPLOI
ANNEXE

Période du 01/01/2015 au 31/12/2015 Aux comptes annuels présentée en Euros

page 2

Edité le 02/06/2016

2 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

2.1 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS
La convention collective de la société prévoit des indemnités de fin de carrière. Ces dernières ont été évaluées seîon la

méthode des unités de crédits projetées (IAS19 révisée).

Les principaux paramètres de l'évaluation sont les suivants :

Indemnité légale (loi de mensualisation du 19 janvier 1978)

Age de départ à la retraite : 65 ans (toutes catégories)

Départ à la retraite : Volontaire

Revalorisation salariale : +1%

Rotation des effectifs : +1%

Taux de charges sociales : 50 %

Table mortalité: TV 88/90
Méthode rétrospective Prorata Temporis

La valeur actuelle probable des engagements retraite s'élève à 111 611 euros à la fin de ['exercice 2015.

La dette actuarielle, qui mesure l'engagement probable actualisé au Jour des calculs au titre des droits acquis, a été

provisionnée au 31/12/2015 pour 46 300 € La charge normale de l'exercice est de 4 008 euros.

Batt & Associés Paris



PRISM'EMPLOI

Période du 01/01/2015 au 31/12/2015

ANNEXE
Aux comptes annuels présentée en Euros

page 3

Edité le 02/06/2016

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

3.1 -Actif immobilisé

Les mouvements de ['exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

3.1.1 - Immobilisations brutes = 383549

Actif immobilisé

Immobilisations incorporelles

Immobilisations corporelles

Immobilisations financières

TOTAL

A l'ouverture

40930
286 347
55836

383 113

Augmentation

436
436

Diminution A la clôture

40930

286 347
56273

383 549

3.1.2-Amortissements et provisions d'actif = 320011

Amortissements et provisions

Immobilisations incorporelles

Immobilisations corporelles

Titres mis en équivalence

Autres Immobilisations financières

TOTAL

A l'ouverture

40930
271 827

312 757

Augmentation

7254

7254

Diminution A la clôture

40930

279 082

320011

3.1.3 - Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés

Autres immos.incorporelles

Instal./agenc.divers

Mat.bureau &informatique

Mobilier
TOTAL

Montant

40930
160 035
76388
49923

327 276

amortissement

40930
156873
76388
45821

320011

Valeur nette

0
3162

0
4103
7265

Durée

1 ans

de 3 à 10 ans
de 1 à 7 ans

de 3 à 10 ans

3.2 - Etat des créances = 1 680 553

Etat des créances

Actif immobilisé
Actif circulant & charges d'avance

TOTAL

Montant brut

48894
1 631 659
1 680 553

A un an

1
1

631
631

659
659

A plus d'un an

48894

48894

Batt & Associés Pans



PRISM'EMPLOI

Période du 01/01/2015 au 31/12/2015

ANNEXE
Aux comptes annuels présentée en Euros

page 4

Edité le 02/06/2016

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)

3.3 - Provisions pour dépréciation = 65 536

Nature des provisions A ['ouverture Augmentation
Reprises
utilisées

Reprises

non utilisées A la clôture
Stocks eten-cours

Comptes de tiers

Comptes financiers

206 347 45748 186 560 65536

Total 206 347 45748 186 560 65536

3.4 - Produits à recevoir par postes du bilan = 392 259

Produits à recevoir

Immobilisations financières

Clients et comptes rattachés

Autres créances

Disponibilités
TOTAL

Montant

335174
57085

392 259 !

3.5 - Charges constatées d'avance = 87 757

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est

reportée à un exercice ultérieur.

Batt & Associés Psn's



PRISM'EMPLOI

Période du 01/01/2015 au 31/12/2015

ANNEXE
Aux comptes annuels présentée en Euros

page 5

Edité le 02/06/2016

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Provisions = 46 300

Nature des provisions A ['ouverture Augmentation

Reprises

utilisées

Reprises

non utilisées A la clôture

Provisions réglementées

Provisions pour risques & charges 46300 46300
TOTAL 46300 46300

4.2 - Etat des dettes = 1 183 940

Etat des dettes

Etablissements de crédit

Dettes financières diverses

Fournisseurs

Dettes fiscales & sociales

Dettes sur immobilisations

Autres dettes

Produits constatés d'avance

TOTAL

Montant total

219613
244 963

719 363

1 183 940

De 0 à 1 an

219613
244 963

719 363

1 183940

De 1 à 5 ans Plus de 5 ans

4.3 - Charges à payer par postes du bilan =153 039

Charges à payer

Emprunts & dettes établ. de crédit

Emprunts & dettes financières div.

Fournisseurs

Dettes fiscales & sociales

Autres dettes

TOTAL

Montant

37 197
115842

153 039

Batt & Associés Paris



PRISM'EMPLOI

Période du 01/01/2015 au 31/12/2015

ANNEXE
Aux comptes annuels présentée en Euros

page 6

Edité le 02/06/2016

J

5 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

5.1 - Ventilation du chiffre d'affaires = 3 419 385

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires

Prestations de services

Produits des activités annexes

TOTAL

Montant HT

3 139 767
279 618

3419385

Taux

91,82%

8,18%

100,00 %

5.2 - Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant te résultat de i'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.

On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus

détaillée.

Batî & Associés Paris
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Période du 01/01/2015 au 31/12/2015

ANNEXE
Aux comptes annuels présentée en Euros

page 7

Edité le 02/06/2016

6 - AUTRES INFORMATIONS

6.1 - Rémunération des dirigeants

Cette information n'est pas mentionnée dans !a présente Annexe, car elle conduirait indirectement à donner une
rémunération individuelle.

6.2 - Effectif moyen

Catégories de salariés

Cadres

Agents de maitrise & techniciens

Employés
Ouvriers

Apprentis sous contrat

TOTAL

Salariés

11

4

15

En régie

0

Baft & Associés Paris



PRISM'EMPLOI

Période du 01/01/2015 au 31/12/2015

ANNEXE
Aux comptes annuels présentée en Euros

page 8

Edité le 02/06/2016

8 - DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à ['indépendance

des exercices.

8.1 - Produits à recevoir = 392 259

Autres créances :

Disponibilités :

Produits à recevoir

Org.soc. produits a recevoir

Produits a recevoir

Intérêts courus a recevoir

43870000 )
46870000 )

51880000)
TOTAL

Montant

335 174
5854

329 320
57085

57085
392 259

8.2 - Charges constatées d'avance = 87 757

8.3 - Charges à payer = 153 039

Charges constatées

Charges

d'avance

constatées d''avance( 48600000)
TOTAL

Montant

87
87

757

757

Charges à payer

Dettes fournisseurs et comptes rattachés :

Fourn factures non parvenues^ 40810000 )

Dettes fiscales et sociales :

Pers congés a payer( 42820000 )
Org.soc. congés a payer( 43820000 )

Org.soc. autres charges a payer( 43860000)

Etat autres charges a payer( 44860000 )
TOTAL

Montant

37
37

115
59
31
10
14

153

197
197

842
036
995
307
504
039

Batt & Associés Paris



PRISM'EMPLOI

Période du 01/01/2015 au 31/12/2015 Présenté en Euros

page 10

Edité le 02/06/2016

^_~_ _TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS ]

Filiales et
Participations

A - Renseignements

détaillés concernant
les filiales & particip.

- Filiales (plus de 50%

du capital détenu)

SARLSOGESTT

Participations (10 à 50 °/\

du capital détenu)

B - Renseignements

globaux concernant les

autres filiales & partie.

• Filiales non reprises

en A;

a) Françaises

b) Etrangères

" Participations non

reprises en A:

a) Françaises

b) Etrangères

Capital
social

762;

Réserves

et report

a nouveau

494 45C

Observations complémentaires

Quote part
du capital

détenu

en %

97

Valeur

brute

des titres

détenus

737Ë

Valeur

nette

des titres

détenus

7 373

Prêts et

avances

consentis

par la Sté

Cautions

et avals

donnés

par la Sté

C.A. H.T.

du dernier

exercice

clos

1 026 102

Résultat

du dernier

exercice

cfos

102 780

Dividende"

encaissés

par la Sté
dans i'ex.

Batt & Associés Paris
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